
   

 

 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «19»  апреля 2018 г.                                                                                 № 434 

 
г. Мирный 

 

 

 

 
 

 
 

С целью повышения уровня экологического воспитания населения            

и внедрения раздельного (селективного) сбора отходов для их дальнейшей 

переработки, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального 

образования «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т : 

1.   Провести на территории Мирного с 23 апреля по 05 июня   2018 года 

акцию по сбору макулатуры «Спаси дерево!» (далее – акция «Спаси дерево!»). 

2. Назначить ответственным за проведение акции «Спаси дерево!» на 

территории Мирного ведущего специалиста отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, экологии и муниципального контроля МУ «Управление 

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства»       

Чирцову С.А. 

3.  Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности 

организовать сбор макулатуры, заявки на вывоз макулатуры направлять в       

МУ «Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства» по электронной почте ecologmirn@mail.ru или по факсу 5-28-66.  
 

 

4. Сбор макулатуры от населения организовать 01 июня 2018 года с 08:30 

до 09:30 по адресу ул. Ленина, д. 33 (во дворе администрации Мирного). 

 

О проведении акции по сбору макулатуры     

«Спаси дерево!» на территории Мирного                   

в 2018 году 
 

mailto:ecologmirn@mail.ru


2 

 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации.  

      6.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

Мирного – начальника МУ «Управление муниципального имущества, 

строительства и городского хозяйства» Соловьева В.П.  

 

 

И.о. главы Мирного                                                                                    Н.Л. Бикус 


